
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от

г. Ленинск-Кузнецкий

О внесении изменения в решение Совета народных 
депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа 

от 27.02.2025 № 136 «Об установлении родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и дошкольных группах 
общеобразовательных организаций, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования на 
территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 24.06.2025 № 382 

«О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской 

области от 01.02.2016 № 33 «Об установлении максимального размера родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 

образовательных организациях для каждого муниципального образования в зависимости 

от условий присмотра и ухода за детьми», Уставом муниципального образования 

Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса Совет 

народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа решил:

1. Внести изменение в решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа от 27.02.2025 № 136 «Об установлении родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях и дошкольных группах общеобразовательных организаций, реализующих 

основную образовательную программу дошкольного образования на территории 



Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» (в редакции решения от 24.04.2025 

№ 161), изложив таблицу «Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях и дошкольных группах 

общеобразовательных организаций, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования» (приложение к решению) в новой редакции 

согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальных источниках опубликования 

муниципальных правовых актов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

комитета по социальной политике Романову Е.А. и председателя комитета по бюджету, 

экономическому развитию и промышленной политике Архипову Н.Н.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета народных 
депутатов Ленинск-Кузнецкого 

муниципального

Глава Ленинск-
муниципального

Е.А. Артемов

Е.В. Никитин



Приложение 
к решению Совета народных 

депутатов Ленинск-Кузнецкого 
муниципального округа 

от-ЗИ /Д /Z/

РАЗМЕР РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ
за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях и дошкольных группах общеобразовательных организаций, реализующих 
основную образовательную программу дошкольного образования, с 01.11.2025

Наименование населенного пункта Размер родительской платы (рублей)

с. Ариничево 2900

п. Восходящий 2900

п. ст. Егозово 2900

п. Демьяновка 2900

с. Драченино 2900

с. Камышино 2900

с. Красное 2900

п. Красногорский 3795

д. Красноярка 2900

г. Ленинск-Кузнецкий 3795

п. Мирный 2900

п. Мусохраново 2900

п. Никитинский 3795

д. Новогеоргиевка 2900

п. Новый 2900

с. Панфилово 2900

с. Подгорное 2900

г. Полысаево 3795

п. Свердловский 2900

п. Чкаловский 2900

с. Чусовитино 2900

с. Шабаново 2900


